
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.
REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1028 del 30/07/2025

 COMUNE DI ATRI
AREA SERVIZI ALLA PERSONA ED ALLA 

COLLETTIVITÀ 

REGISTRO GENERALE N. 1028 del 30/07/2025

Proposta di Determina del Dirigente di Settore n. 1242 del 30/07/2025 

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico e modello di domanda per l’assegnazione di buoni spesa per 
generi alimentari e beni di prima necessità  

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI ALLA PERSONA ED ALLA COLLETTIVITÀ:
Dott.ssa Laura Del Sole

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 6 del 31/10/2024 di conferimento alla dott.ssa Laura Del Sole 
della Responsabilità dell’"Area Servizi alla Persona ed alla Collettività".

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.112 del 20.06.2025 ;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.120 del 29.07.2025;

PRECISTATO CHE: 

• Sono disponibili n. 30 buoni spesa del valore di € 25,00 cadauno per un totale di € 750,00 donati 

dall’A.N.A Sezione Abruzzi-Gruppo di Atri -Volontariato Protezione Civile e ricevuti a sua volta dalla 

BCC Abruzzese-Cappelle sul Tavo, da destinare alle famiglie residenti presso il Comune di Atri in 

condizioni di fragilità socio-economica; 

• Sono disponibili n. 8 buoni spesa del valore di € 25,00 cadauno per un totale di

 € 200,00 donati dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Compagnia Arceri il Delfino.

DATO ATTO CHE In data 24.07.2025 l’A.N.A Sezione Abruzzi-Gruppo di Atri -Volontariato protezione 

Civile ha provveduto a consegnare n. 30 buoni spesa del valore di 25 euro cadauno  spendibili esclusivamente 

presso l’esercizio commerciale Despar Atri, sito in Via Risorgimento n.1 diversamente da quanto 

precedentemente comunicato con nota acquisita a prot. generale ente n.11584 del 04/06/2025;

CONSIDERATO che si rende necessario approvare l’avviso pubblico e il modello per la presentazione delle 

domande;

VISTI:

• il T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

• la Legge 7 agosto 1990 n. 241;



Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.
REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1028 del 30/07/2025

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’Art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

DI APPROVARE l’allegato Avviso Pubblico e il modello di domanda per l’assegnazione di buoni spesa, che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DARE ATTO che con riferimento alle disposizioni di legge, la presente determinazione è soggetta a 

pubblicazione nell’apposita sezione del sito web istituzionale.



Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.
REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1028 del 30/07/2025

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della formazione 
della proposta n.ro 1242 del 30/07/2025, esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento NESPOLI LARA in data 
30/07/2025.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile Area Servizi alla Persona e alla Collettività ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1242 del 30/07/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile Dott.ssa Laura Del Sole in data 30/07/2025.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1556

Il 30/07/2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1028 del 30/07/2025 con oggetto: 
Approvazione avviso pubblico e modello di domanda per l’assegnazione di buoni spesa per generi 
alimentari e beni di prima necessità
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da NESPOLI LARA il 30/07/2025.


